
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 613 DEL 09-07-2018

N. SETTORE 346 DEL 09-07-2018

Oggetto:
Servizio di distribuzione nelle sedi degli uffici comunali di caffè, bevande
analcoliche e snack mediante apparecchi automatici. Art.106, c.1, lett.a) D.lgs
n.50/2016. Proroga tecnica contratto.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Alfio Insolera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 613 del 09-07-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di distribuzione nelle sedi degli uffici comunali di caffè, bevande
analcoliche e snack mediante apparecchi automatici. Art.106, c.1, lett.a) D.lgs
n.50/2016. Proroga tecnica contratto.

Il Responsabile del Procedimento

il Responsabile del Procedimento

Premesso:
-che con determinazione dirigenziale n.624 del 30.10.2017, previo confronto competitivo tra operatori
che hanno manifestato interesse a partecipare alla gara per il servizio indicato in oggetto, è stato affidato
per 12 mesi alla ditta point Service Srl, corrente in Ragusa, via S.P. 25, Km. 1,7 - Zona Industriale 3 -
P.Iva 00903170884 - per il canone di €8.035,09 da corrispondere a questo Comune;

-che con determinazione n.57 del 23/03/2018 è stato nominato il RUP per l'espletamento dell'incarico
per l'affidamento del servizio di  distribuzione nelle sedi degli uffici comunali di caffè, bevande
analcooliche e snack mediante apparecchi automatici per  anni uno;

- che è stato avvio l'iter, in esecuzione dell'art.32, comma 2, del d.lgs n.50/2016, per l'acquisizione del
servizio oggettivato;

Vista la determinazione n.213 del 18 maggio 2018 con la quale, nelle more dell'espletamento della gara,
è stato prorogato per mesi due fino al 15 luglio 2018, l'affidamento del servizio in argomento  alla Pointe
Service SpA di Ragusa;

Preso atto:
- che  la gara per l'affidamento del servizio di distribuzione nelle sedi degli uffici comunali di caffè,
bevande analcoliche e snack mediante apparecchi automatici prevista  per giorno 25 giugno 2018, ore
10:00 RdO n.1978994, è andata deserta, giusto verbale di gara del 25/06/2018;
- che occorre, pertanto, riproporre nuova procedura per l'affidamento del servizio;

 Considerato:
- che, come determinato con provvedimento n.213 del 18/05/2018 la proroga del servizio in atto con la
Point service srl, andrà a scadere il prossimo 15 luglio 2018;
- che è intenzione di questa stazione appaltante, nelle more della definizione della nuova gara per
l'affidamento  del servizio, proseguire il rapporto per altri 2 (due) mesi;
- che la Point Service srl di Ragusa in ossequio alla determinazione 213 del 18/05/2018 ha ottemperato
a quanto previsto, provvedendo al saldo  del canone per il periodo della proroga (16 maggio al 15 luglio
2018), giusto bonifico di € 1.339,18 del 02/07/2018 banca Intesa Sanpaolo SpA, in atti;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 613 del 09-07-2018
Pag. 2 di 4



Visto l’art. 106, comma 2 lett a), del vigente d.lgs. n.50/2016 e considerato che, senza necessità di una
nuova procedura di gara, i contratti  possono essere modificati  nel caso in cui il valore della modifica sia
al di sotto delle soglie fissate dall’art.35 del decreto legislativo medesimo;

Visto il d.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni ;

Visto il d.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni ;

Propone

1) Per i motivi indicati in premessa, il contratto con la Ditta Point Service srl, con sede in Ragusa  S.P.
25, Km. 1 ,7 - Zona lndustriale 3 - P.lva 00903170884, sorto in conseguenza della determinazione
dirigenziale n.624 del 30.10.2017, in narrativa richiamata, è prorogato fino al 15.09.2018 dando
atto che ricorre il caso previsto dall'art.106, c.1, lett.a. d.lgs. n.50/2016.

2) Salvo il caso  in cui  la ditta non dovesse accettare il presente provvedimento o non possedesse i
requisiti di legge per proseguire rapporti contrattuali con la Pubblica Amministrazione, riconoscere e
dare atto che la proroga dal 16 luglio 2018 al 15.09.2018 comporta l’onere di corrispondere a questo
Comune un  canone di € 1.339,18  pari a quello originario ricondotto a mesi 2 (due);

3) Demandare al Rup gli adempimenti relativi alla  pubblicazione del presente provvedimento all’albo
pretorio on line e sul sito di questo Ente Sezione Amministrazione Trasparente , per i fini di legalità,
notizia e trasparenza voluti dalle disposizioni vigenti, nonché l’onere di convocare urgentemente la
ditta interessata per il di più a compiersi .

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Alfio Insolera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 613 del 09-07-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 613 del 09-07-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-07-2018.

N. Reg. Albo: 1972

Milazzo, lì 09-07-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 613 del 09-07-2018
Pag. 4 di 4


